
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 715 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 56 del 11-02-2014 
(n. 153 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONE VINO E TERRITORIO - ALIMENTAZIONE SALUTE E 

BENESSERE. LIQUIDAZIONI PRESTAZIONI PROFESSIONALI. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO CHE: 

• con Delibera di Giunta n. 91 del 16-05-2013 l’Amministrazione comunale, nell’intento di 
promuovere in campo nazionale il proprio territorio e le sue eccellenze 
enogastronomiche ha ritenuto opportuno promuovere un evento dal titolo “Vino e 
territorio. Alimentazione salute e benessere”; 

• con determina dirigenziale n. 413 del 11-06-2013 si impegnavano le opportune somme 
per la realizzazione di questo evento; 

C CONSIDERATO che l’iniziativa si è regolarmente svolta e che le prestazioni richieste sono state 
regolarmente effettuate;  

VIVISTA la documentazione allegata al presente atto per forniture e prestazioni, ed in specie le 
richieste di liquidazione prodotte da: Terzano Sabrina C.F. TRZSRN88M64E456E in qualità di 
prestazione occasionale per un importo complessivo di € 125,00; e da Romano Caterina C.F. 
RMNCRN87E48G482T, in qualità di prestazione occasionale per un' importo di € 125,00; 
vistate per regolarità dal responsabile del servizio; 

RI  RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione; 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare a Romano Caterina la somma di € 125,00 al lordo delle ritenute di legge come 
prestazione professionale occasionale, dando atto che il codice CIG dell'operazione è  
Z900D452D2 e che la liquidazione è da effettuarsi tramite tesoreria del Comune; 

2) Liquidare a Terzano Sabrina la somma di € 125,00 al lordo delle ritenute di legge come 



Pag. 2 di 2 

prestazione professionale occasionale, dando atto che il codice CIG dell'operazione è 
Z880D452A0 e che la liquidazione è da effettuarsi tramite tesoreria del Comune; 

3) Prelevare la somma complessiva di € 250,00 dal cap. 16390 del redigendo bilancio 
2014, residui 2013, impegno n. 20130000896; 

4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.  

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 17 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


